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Nr. ______ Prot.                                    Patos më, ___.06.2022 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

( PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Data 28.06.2022 

Nga: “Albpetrol” sha - Patos 

Drejtuar: “LUAR Bros” shpk 

Adresa: TIRANË, Rruga "Nasi Pavllo", pallati 15/1, Shkalla 1, Apartamenti nr.1 

NUIS L72322004M 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-21171-03-03-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Blerje vula sigurie” 

Kohëzgjatja e kontratës është 30 ditë  nga data e lidhjes së kontratës.  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 29 datë 7 Mars 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim.    

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë Procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” shpk me NUIS L82523203F me vlerë oferte në total 

3,997,280  lekë (pa TVSH). 

2. Operatori ekonomik “LUAR Bros” shpk me NUIS L72322004M , me vlerë oferte në total 

4,097,212  lekë (pa TVSH).  

3. Operatori ekonomik “POWER INDUSTRIES” shpk me NUIS L51706022H, me vlerë oferte në 

total 4,846,702 lekë (pa TVSH). 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë  skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “ARTEO 2018” shpk me NUIS L82523203F për arsyet e mëposhtme: 

 

- Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës, në kundërshtim me kërkesat e gërmës “b” të pikës 2 

“Kriteret e vecanta të kualifikimit” të DST-së. 
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- Nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit për distributorin, rrjedhimisht nuk provohet lidhja 

midis prodhuesit dhe distributorit, në kundërshtim kjo me kërkesat e pikës 2.3.2. të pikës 2.3.  

“Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

- Nuk ka paraqitur mostër për artikullin vula sigurie, në kundërshtim me kërkesat e pikës 2.3.4. 

të pikës 2.3.  “Kapaciteti teknik”, të DST-së. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin “LUAR Bros” sh.p.k., adresa: 

TIRANË, Rruga "Nasi Pavllo", pallati 15/1,Shkalla 1, Apartamenti nr.1, me NUIS L72322004M, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,097,212  (katër milion e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind 

e dymbëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

*  *  * 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit dhe Ankandit  të “Albpetrol” 

sha, rruga Fier – Patos km 7, Fier, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,  

brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”. 

*  *  * 

 

Ankesat: Ka paraqitur ankesë operatori “LUAR Bros” shpk dhe ka marrë përgjigje më datë 

21.04.2022 nga Autoritetit Kontraktor si dhe  me Vendimin përfundimtar nr. 529/2022, datë 

03.06.2022 i Komisionit të Prokurimit Publik.  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Klejdi CENMURATI 

 

 

 

 

 


